

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-8-1

Резервуар емк. 5 м3 для хранения нефтепродуктов (poz.N28 pe PG) lucrari de constructii

Valoarea de deviz 122 212,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,530	1 583,01 0,00	2 422,01 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,460	630,98 0,00	290,25 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,460	1 496,41 834,37	688,35 383,81
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,070	1 737,45 0,00	1 859,07 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km [отвозка]	t	181,900	89,43 0,00	16 268,19 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,070	266,97 34,06	285,66 36,44
7	CA02C	Beton simplu M100 turnat in egalizari la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,660	1 882,93 425,70	3 125,67 706,66
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa [плиты подона]	m3	5,500	1 990,83 416,24	10 949,57 2 289,32
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	311,150	20,37 5,01	6 338,12 1 560,04
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	14,200	60,41 19,87	857,82 282,10
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin [20 mm]	m2	7,500	107,61 66,22	807,06 496,65
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M	m2	-7,500	36,35 22,70	-272,61 -170,28

1	2	3	4	5	6	7
		150, se scade				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - лоток из швелера	kg	30,000	49,37 19,87	1 481,22 595,98
14	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu cheramzit	m3	0,500	777,56 146,64	388,78 73,32
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,000	586,30 85,14	11 726,04 1 702,80
16	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... [оснавания колодца]	m3	0,820	1 896,21 416,24	1 554,89 341,32
17	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	30,000	20,37 5,01	611,10 150,41
18	CA03F	Beton simplu M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....[стены колодца]	m3	1,200	1 844,18 364,21	2 213,01 437,05
19	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	12,400	97,85 15,14	1 213,32 187,69
20	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....[оголовок колодца]	m3	0,380	1 805,24 364,21	685,99 138,40
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,000	49,37 19,87	1 481,22 595,98
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крышки колодца	kg	60,000	49,37 19,87	2 962,45 1 191,96
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - м/к приемника	kg	110,000	49,37 19,87	5 431,16 2 185,26
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv- окраска металлич. каркаса.	t	0,200	1 598,90 609,20	319,78 121,84
25	AcA50D	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=400 mm	m	3,610	653,54 77,57	2 359,28 280,03
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крышка смотровой трубы	kg	10,000	49,37 19,87	493,74 198,66
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv- окраска металлич. каркаса.	t	0,010	1 599,00 609,00	15,99 6,09

1	2	3	4	5	6	7
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,800	189,22 160,82	340,60 289,48

		Total	lei	76 897,73
		Fondul social	24 %	3 379,44
		Total		80 277,17
		Transportarea materialelor	8 %	2 907,69
		Cheltuieli de depozitare	2 %	726,92
		Cheltuieli directe		83 911,78
		Cheltuieli de regie	14,5 %	12 167,21
		Total		96 078,99
		Beneficiul de deviz	6 %	5 764,74
		Total		101 843,72
		Taxa de valoare adaugata	20 %	20 368,75
				122 212,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 081,01

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-8-1

Резервуар емк. 5 м³ для хранения нефтепродуктов (poz.N28 pe PG) lucrari de constructii

Valoarea de deviz 122 212,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-8-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,520	94,60	238,39
2.	7123010010200	Betonist	h-om	37,122	94,60	3 511,74
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,057	94,60	1 613,64
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,671	94,60	252,71
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,000	94,60	283,80
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,984	94,60	187,69
7.	7136080025001	Montator	h-om	2,982	94,60	282,10
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,352	94,60	127,94
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,400	94,60	227,04
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,600	94,60	4 313,76
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,442	94,60	2 123,05
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,727	94,60	825,62
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,289	94,60	27,32
14.	9312040019600	Sapator	h-om	0,700	94,60	66,22
		Total manopera				14 081,01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,600	4,07	14,65
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	340,26	1,46
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,000	304,95	6 708,90
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,205	5,35	1,10
5.	1714227322926	Fringhie de cinapa gudronata	kg	3,050	34,24	104,45
6.	2010102910000	Cheramzit	m3	0,520	604,55	314,37
7.	2010237318750	Distantieri	buc	51,172	0,80	40,94
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,800	0,54	13,39
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,012	535,00	6,63
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,410	44,62	18,27
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,200	15,19	565,07
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,287	37,45	10,74
13.	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	1,638	77,79	127,42
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,819	66,66	54,59
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,116	55,85	6,45
16.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,440	0,09	0,67
17.	26631021000001	Beton M100	m3	2,114	1 230,50	2 601,10
18.	26631021000001 5	Beton M150	m3	2,102	1 267,95	2 664,67
19.	26631021000002	Beton M200	m3	5,722	1 358,90	7 775,71
20.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,008	1 177,00	8,92

21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,043	1 177,00	50,85
22.	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,165	1 219,80	201,27
23.	2665122701606	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=400 mm	m	3,639	508,25	1 849,46
24.	26821326016261	Hidroizol	m2	27,280	15,52	423,39
25.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	349,679	14,66	5 126,29
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,400	20,97	50,33
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,411	20,97	71,54
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	240,000	28,89	6 933,60
29.	2811236309900	Confectii metalice	kg	14,916	28,89	430,91
30.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,143	65,48	9,39
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,200	65,48	78,58
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,920	2,50	4,80
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,474	21,94	32,35
34.	4100126202818	Apa	m3	2,000	21,94	43,88
Total materiale de constructii						36 346,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,188	567,00	106,44
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	138,24	1 161,22
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,200	502,20	2 109,24
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,142	27,00	3,83
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	27,00	1,14
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,415	567,00	235,30
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,187	37,80	7,08
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,544	772,20	4 281,08
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,501	578,88	290,25
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,428	578,88	247,76
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,664	98,49	65,40
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,740	28,08	133,10
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,779	63,72	304,54
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,273	56,25	15,34
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,136	106,37	120,84
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,975	567,00	1 119,82
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	33,106	491,40	16 268,19
Total utilaje de constructii						26 470,58

Total	lei	76 897,73
Fondul social	24 %	3 379,44
Total		80 277,17
Transportarea materialelor	8 %	2 907,69
Cheltuieli de depozitare	2 %	726,92
Cheltuieli directe		83 911,78
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 167,21
Total		96 078,99
Beneficiul de deviz	6 %	5 764,74
Total		101 843,72
Taxa de valoare adaugata	20 %	20 368,75
Total deviz:		122 212,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 583,01 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	772,20	1 583,01
		<i>Total</i>	lei			2 422,01
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			630,98 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	578,88	630,98
		<i>Total</i>	lei			290,25
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 496,41 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	63,72	662,05
		<i>Total</i>	lei			688,35
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 737,45 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	772,20	1 737,45
		<i>Total</i>	lei			1 859,07
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km [отвозка]	t			89,43 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	491,40	89,43
		<i>Total</i>	lei			16 268,19
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			266,97 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,26	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	578,88	231,55
		<i>Total</i>	lei			285,66
7	CA02C	Beton simplu M100 turnat in egalizari la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 882,93 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 230,50	1 273,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	567,00	141,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	98,49	39,40
		Total	lei			3 125,67
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa [плиты подона]	m3			1 990,83
						416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 358,90	1 413,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			10 949,57
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,37
						5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
		Total	lei			6 338,12
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			60,41
						19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,89	30,35
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	37,45	0,76
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,48	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	106,37	8,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	27,00	0,27
		Total	lei			857,82
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin [20 mm]	m2			107,61
						66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 219,80	40,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	37,80	1,13
		Total	lei			807,06
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2			36,35
						22,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	3,78
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 219,80	13,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	37,80	0,23
		Total	lei			-272,61
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - лоток из швелера	kg			49,37
						19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			1 481,22
14	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu cheramzit	m3			777,56
						146,64
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19

1	2	3	4	5	6	7
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	604,55	628,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,19
		Total	lei			388,78
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			586,30
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	304,95	335,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,94	2,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	502,20	105,46
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	138,24	58,06
		Total	lei			11 726,04
16	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... [оснавания колодца]	m3			1 896,21
						416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 267,95	1 319,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			1 554,89
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,37
						5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
		Total	lei			611,10
18	CA03F	Beton simplu M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....[стены колодца]	m3			1 844,18
						364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 267,95	1 319,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			2 213,01
19	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			97,85
						15,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	15,14
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	15,52	34,14
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	15,19	45,57
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,09	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	535,00	0,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,54	1,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	27,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,25	1,24
		Total	lei			1 213,32
20	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....[оголовок колодца]	m3			1 805,24
						364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 230,50	1 280,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			685,99
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,37 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			1 481,22
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крышки колодца	kg			49,37 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			2 962,45
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - м/к приемника	kg			49,37 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			5 431,16
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email cloarcauciu, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv- окраска металлич. каркаса.	t			1 598,90 609,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email cloarcauciu	kg	7,8000	77,79	606,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,66	259,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	44,62	87,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,35	5,22
		Total	lei			319,78
25	AcA50D	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=400 mm	m			653,54 77,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7400	94,60	70,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2665122701606	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=400 mm	m	1,0080	508,25	512,32
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,8450	34,24	28,93
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0021	1 177,00	2,47

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1260	21,94	2,76
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0520	567,00	29,48
		<i>Total</i>	lei			2 359,28
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крышка смотровой трубы	kg			49,37 ----- 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		<i>Total</i>	lei			493,74
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv- окраска металлич. каркаса.	t			1 599,00 ----- 609,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	77,79	606,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,66	259,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	44,62	87,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,35	5,22
		<i>Total</i>	lei			15,99
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			189,22 ----- 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 177,00	28,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	37,80	0,15
		<i>Total</i>	lei			340,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-8-2
Protectia anticoroziva a constructiilor**

Valoarea de deviz 227 441,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,00	135 543,27 68 112,00	135 543,27 68 112,00
		<i>Total</i>	lei			135 543,27
		<i>Fondul social</i>	24 %			16 346,88
		<i>Total</i>				151 890,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			3 417,93
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			854,48
		<i>Total</i>				156 162,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			22 643,57
		<i>Total</i>				178 806,13
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			10 728,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				189 534,50 68 112,00
		<i>Total</i>	lei			189 534,50
		<i>Taxa de valoare adaugata</i>	20 %			37 906,90
						227 441,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				68 112,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-8-2
Protectia anticoroziva a constructiilor**

Valoarea de deviz 227 441,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-8-2:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om.	600,00	94,60	56 760,00
2.	7212030022700	Sudor	h-om.	8,00	94,60	756,80
3.	8113020070100	Sondor	h-om.	80,00	94,60	7 568,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,00	94,60	3 027,20
		Total manopera				68 112,00

Materiale:

1.	1111000100022	Postament	buc	1,00	267,50	267,50
2.	1111000100023	Intrerupator automat	buc	1,00	251,45	251,45
3.	1111000100026	Vinclu 45x45	m	8,00	46,14	369,12
4.	1322215	Capac de cupru 16-10-8	buc	7,00	80,68	564,76
5.	1592127001000	Propan-butan	l	10,00	19,26	192,60
6.	2320116200500	Benzina	l	10,00	21,94	219,40
7.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	200,00	21,40	4 280,00
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,00	12,91	51,64
9.	2430116104840	Vopsea	kg	2,00	51,90	103,80
10.	245132266	Insulation bushings	buc	32,00	1,28	40,96
11.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,10	133,75	13,38
12.	2513206621600	Banda	m	11,00	6,63	72,93
13.	2523116716088	Colonca	buc	2,00	470,80	941,60
14.	2523511	Covor (KY)	buc	1,00	529,65	529,65
15.	2640112300648	Caramida	buc	320,00	6,42	2 054,40
16.	2651122100000	Ciment	kg	30,00	2,57	77,10
17.	2710602002000	Otel circular d 20	kg	20,00	17,12	342,40
18.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,20	160,50	1 155,60
19.	2811236000100	ESAI	buc	1,00	307,09	307,09
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	400,00	57,78	23 112,00
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,50	57,78	86,67
22.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,20	26,75	5,35
23.	3320634625000	Contor	buc	1,00	802,50	802,50
24.	371011261140	Protector PIM-10Y	buc	2,00	2 675,00	5 350,00
25.	59001-259	Cablu BBIГ-2x6	m	20,00	43,55	871,00
26.	59001258	Cablu ПББ6ПІІВ-50	m	5,00	132,25	661,25
		Total materiale de constructii				42 724,15

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	8,00	159,84	1 278,72
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,00	468,80	3 750,40
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut.	40,00	491,95	19 678,00
		Total utilaje de constructii				24 707,12

Total					lei	189 534,50
--------------	--	--	--	--	------------	-------------------

Taxa de valoare adaugata	20 %	37 906,90
Total deviz:		227 441,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1 stat. cat.			135 543,27 68 112,00
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om.	600,0000	94,60	56 760,00
	8113020070100	Sondor	h-om.	80,0000	94,60	7 568,00
	7212030022700	Sudor	h-om.	8,0000	94,60	756,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	94,60	3 027,20
	371011261140	Protector ПМ-10Y	buc	2,0000	2 675,00	5 350,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	400,0000	57,78	23 112,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	160,50	1 155,60
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,0000	12,91	51,64
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,90	103,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	57,78	86,67
	2811236000100	ESAI	buc	1,0000	307,09	307,09
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,75	5,35
	2523116716088	Colonca	buc	2,0000	470,80	941,60
	1111000100022	Postament	buc	1,0000	267,50	267,50
	2523511	Covor (KY)	buc	1,0000	529,65	529,65
	3320634625000	Contor	buc	1,0000	802,50	802,50
	1111000100023	Intrerupator automat	buc	1,0000	251,45	251,45
	2640112300648	Caramida	buc	320,0000	6,42	2 054,40
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,57	77,10
	1111000100026	Vinclu 45x45	m	8,0000	46,14	369,12
	59001-259	Cablu BBI-2x6	m	20,0000	43,55	871,00
	1322215	Capac de cupru 16-10-8	buc	7,0000	80,68	564,76
	59001258	Cablu ПББ6ПББ-50	m	5,0000	132,25	661,25
	2513206621600	Banda	m	11,0000	6,63	72,93
	2710602002000	Otel circular d 20	kg	20,0000	17,12	342,40
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	133,75	13,38
	245132266	Insulation bushings	buc	32,0000	1,28	40,96
	1592127001000	Propan-butan	l	10,0000	19,26	192,60
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	200,0000	21,40	4 280,00
	2320116200500	Benzina	l	10,0000	21,94	219,40
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut.	40,0000	491,95	19 678,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	8,0000	159,84	1 278,72
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	468,80	3 750,40
		<i>Total</i>	lei			135 543,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.